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PUBLICACOES LEGAIS
BALANCETE MENSAL
30/04/2021

ATIVO
Descrigao
Circulante e realizavel a longo prazo
Caixa e Equivalentes De Caixa
Instrumentos Financeiros
OperagGes de Crédito
Outros Créditos
Outros Valores e Bens
Permanente
Investimentos
Imobilizado de Uso
Intangivel
Total Geral do Ativo

PASSIVO

Descricao
Circulante e Exigivel a Longo Prazo
Depositos
Recursos de Aceite e Emissdo de Titulos
Relagdes Interfinanceiras
Obrigagdes por Empréstimos e Repasses
Outras Obrigacdes
Patrimonio Liquido
Capital Social
Reserva de Sobras
Sobras Acumuladas a disposi¢ao da AGO
Resultado do Ano Corrente

Total do Passivo e do Patriménio Liquido

Candido Lucas Costa Francielle dos Santos Medeiros
Presidente Diretora Operacional

Valores em reais
Saldo
161.263.543
26.330.940
50.485.430
82.221.382
1.447.860
777.931
3.965.916
1.880.374
2.079.332
6.210
165.229.459

Valores em reais
Saldo

147.512.145
99.322.025
12.154.397
31.266.318
646.385
4.123.020
17.717.314
9.988.524
5.453.995
1.156.298
1.118.498
165.229.459

Camila Erika Nicolau
Contadora
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DEMONSTRAGOES DE SOBRAS OU PERDAS

30/04/2021
Valores em reais
Descrigao 04/2021 A CLTICIIEJDLC:\D o
Ingresso/Receita da Intermediagdo Financeira 1.238.757 4.749.785
OperagGes de Crédito 1.074.167 4.240.182
Resultado de Operagdes com Titulos e Valores Mobilidrios 77.734 261.317
Ingressos de Depdsitos Intercooperativos 86.856 248.286
Dispéndio/Despesa da Intermediagio Financeira (264.515) (1.747.181)
OperagGes de Captagdo no Mercado (148.730) (509.996)
OperagGes de Empréstimos e Repasses (173.884) (698.677)
Provisdo para OperacgGes de Créditos 58.099 (538.508)
Resultado Bruto da Intermediagao Financeira 974.242 3.002.604
g:Z:ZiiI::;?:sos/Receitas (Dispéndios/Despesas) (348.765) (1.799.113)
Receita (Ingressos) de Prestagdo de Servigo 193.700 645.214
Rendas (Ingressos) de Tarifas 154.555 621.630
Despesa (Dispéndios) de Pessoal (363.103) (1.438.203)
Despesas (Dispéndios) Administrativas (448.171) (1.904.495)
Despesas (Dispéndios) Tributarias (18.493) (68.981)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais 155.942 592.214
Outras Despesas (Dispéndios) Operacionais (35.637) (219.552)
Despesas (Dispéndios) de Provisdo para Garantias Prestadas 12.441 (26.940)
Resultado Operacional 625.477 1.203.491
Outras Receitas e Despesas 26.439 39.148
Lucros em TransagOes com Valores e Bens 19.695 24.113
Prejuizos em Transagdes com Valores e Bens - (2.000)
Outras Receitas 6.744 23.338
Outras Despesas (0) (6.302)
Resultado Antes da Tributagao e Participagdes 651.917 1.242.640
Imposto de Rendas sobre Atos Ndao Cooperativos (19.244) (44.625)
Contribuigdo Social sobre Atos Nao Cooperativos (13.054) (32.117)
ParticipagOes nos Resultados de Empregados (11.394) (47.400)
Resultado Antes dos Juros ao Capital 608.225 1.118.498
Sobras/Perdas liquidas do periodo 608.225 1.118.498
Candido Lucas Costa Francielle dos Santos Medeiros Camila Erika Nicolau
Presidente Diretora Operacional Contadora
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