

PUBLICAÇÕES LEGAIS
BALANÇETE MENSAL
30/04/2021

ATIVO	Valores em reais
Descrição	Saldo
Circulante e realizável a longo prazo	161.263.543
Caixa e Equivalentes De Caixa	26.330.940
Instrumentos Financeiros	50.485.430
Operações de Crédito	82.221.382
Outros Créditos	1.447.860
Outros Valores e Bens	777.931
Permanente	3.965.916
Investimentos	1.880.374
Imobilizado de Uso	2.079.332
Intangível	6.210
Total Geral do Ativo	165.229.459

PASSIVO	Valores em reais
Descrição	Saldo
Circulante e Exigível a Longo Prazo	147.512.145
Depósitos	99.322.025
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	12.154.397
Relações Interfinanceiras	31.266.318
Obrigações por Empréstimos e Repasses	646.385
Outras Obrigações	4.123.020
Patrimônio Líquido	17.717.314
Capital Social	9.988.524
Reserva de Sobras	5.453.995
Sobras Acumuladas à disposição da AGO	1.156.298
Resultado do Ano Corrente	1.118.498
Total do Passivo e do Patrimônio Líquido	165.229.459

Cândido Lucas Costa

Presidente

Francielle dos Santos Medeiros

Diretora Operacional

Camila Erika Nicolau

Contadora

CRC-MG-071309/O-3-T-SC

Sicoob Crediserrana - Cooperativa de Crédito do Planalto Sul
 CNPJ 03.033.469/0001-15 Av. Luiz de Camões, 243 - Bairro Coral – Lages/SC – CEP 88523-000

DEMONSTRAÇÕES DE SOBRAS OU PERDAS
30/04/2021

Valores em reais

Descrição	04/2021	SALDO ACUMULADO
Ingresso/Receita da Intermediação Financeira	1.238.757	4.749.785
Operações de Crédito	1.074.167	4.240.182
Resultado de Operações com Títulos e Valores Mobiliários	77.734	261.317
Ingressos de Depósitos Intercooperativos	86.856	248.286
Dispêndio/Despesa da Intermediação Financeira	(264.515)	(1.747.181)
Operações de Captação no Mercado	(148.730)	(509.996)
Operações de Empréstimos e Repasses	(173.884)	(698.677)
Provisão para Operações de Créditos	58.099	(538.508)
Resultado Bruto da Intermediação Financeira	974.242	3.002.604
Outros Ingressos/Receitas (Dispêndios/Despesas) Operacionais	(348.765)	(1.799.113)
Receita (Ingressos) de Prestação de Serviço	193.700	645.214
Rendas (Ingressos) de Tarifas	154.555	621.630
Despesa (Dispêndios) de Pessoal	(363.103)	(1.438.203)
Despesas (Dispêndios) Administrativas	(448.171)	(1.904.495)
Despesas (Dispêndios) Tributárias	(18.493)	(68.981)
Outras Receitas (Ingressos) Operacionais	155.942	592.214
Outras Despesas (Dispêndios) Operacionais	(35.637)	(219.552)
Despesas (Dispêndios) de Provisão para Garantias Prestadas	12.441	(26.940)
Resultado Operacional	625.477	1.203.491
Outras Receitas e Despesas	26.439	39.148
Lucros em Transações com Valores e Bens	19.695	24.113
Prejuízos em Transações com Valores e Bens	-	(2.000)
Outras Receitas	6.744	23.338
Outras Despesas	(0)	(6.302)
Resultado Antes da Tributação e Participações	651.917	1.242.640
Imposto de Rendas sobre Atos Não Cooperativos	(19.244)	(44.625)
Contribuição Social sobre Atos Não Cooperativos	(13.054)	(32.117)
Participações nos Resultados de Empregados	(11.394)	(47.400)
Resultado Antes dos Juros ao Capital	608.225	1.118.498
Sobras/Perdas líquidas do período	608.225	1.118.498

Cândido Lucas Costa
Presidente

Francielle dos Santos Medeiros
Diretora Operacional

Camila Erika Nicolau
Contadora
CRC-MG-071309/O-3-T-SC